Министерство здравоохранения Кузбасса

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«КУЗБАССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

 (ГБПОУ «КМК»)

П Р И К А З

30.01.2025                                                                                                            № 124с

О переходе студентов

с платного обучения на бесплатное

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 28.08.2023 № 822

«Об утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств организации,

осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований

и целевых взносов физических и (или) юридических лиц» в целях принятия

решения о переходе обучающегося с платного обучения на обучение за счет

средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств

образовательной организации, в том числе средств, полученных от приносящей

доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических лиц», приказом ГБПОУ «КМК» от 23.08.2024

№ 263 «Об утверждении порядка и случаев перехода обучающихся

ГБПОУ «Кузбасский медицинский колледж» с платного обучения на обучение

за счет средств бюджетных ассигнований региона либо за счет собственных

средств организации, в том числе средств, полученных от приносящей доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических

и (или) юридических лиц» и на основании решений комиссий по переходу

студентов с платного на бесплатное обучение (протоколы от 30.01.2025

№ 02-Кемерово, от 30.01.2025 № 02-АСФ, от 30.01.2025 № 02-АСФ,

от 30.01.2025 № 02-Белово, от 24.01.2025 № 02-НФ, от 30.01.2025

№ 02-Прокопьевск)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести для дальнейшего обучения за счет бюджетных

ассигнований регионального бюджета следующих студентов

с внешними идентификационными номерами, обучающихся на условиях

полного возмещения затрат на обучение:

− 151-144-080 13, специальность 31.02.01 Лечебное дело (на базе

основного общего образования), группа ФШ-231д, ГБПОУ «КМК»

(г. Кемерово).

2. Бухгалтерии – снять начисления по оплате образовательных услуг

за текущий семестр 2024-2025 учебного года в соответствии с приложением

к данному приказу.

3. Юридическому отделу – расторгнуть действующие договоры

в соответствии с приложением к данному приказу.

4. Специалисту отдела управления системной инфраструктуры

разместить приказ на официальном сайте колледжа в разделе «Студентам».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    И.Г. Иванова

		2025-02-14T12:36:44+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЗБАССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"